
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

COMUNE DI CINAGLIO 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.53/2024 del 16/07/2024 
 
OGGETTO: 
Approvazione contributo in favore del Laboratorio Artistico Musicale "Mario Molino" - 
Piccola Scuola d'arte - anno 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di luglio alle ore dieci e minuti trentacinque nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Pitetti Roberto - Sindaco Sì 

2. Richetta Maurizio Maria – Vice Sindaco Sì 

3. Ferrero Fulvio – Assessore esterno Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede la seduta il Sindaco Sig. Pitetti Roberto. 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale Dott.sa 
Francesca De Stefano. 
Preliminarmente il Segretario Comunale accerta l’identità dei partecipanti e dà atto che i componenti della 
Giunta Comunale e lei stessa partecipano alla seduta in modalità telematica avvalendosi della piattaforma 
Zoom. Accerta altresì che il suddetto strumento garantisce una interlocuzione ordinata dei soggetti 
partecipanti, la loro effettiva partecipazione alle decisioni nonché la chiara, inequivoca e libera espressione 
delle opinioni e circolazione di eventuali documenti. Verifica inoltre che dette modalità consentono sia al 
Presidente che al Segretario di identificare in modo inequivoco l’espressione della volontà in modo libero e 
informato. 
Il Presidente, riscontrata la validità della seduta, e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta e invita i componenti della Giunta a discutere l’argomento di cui all’oggetto suindicato. 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che ai sensi del vigente Statuto Comunale, il Comune promuove lo sviluppo ed il 
progresso civile, sociale ed economico della propria comunità ispirandosi ai valori e agli obiettivi 
della Costituzione e persegue la collaborazione e la cooperazione con tutti i soggetti pubblici e 
privati, promuove e assicura la partecipazione dei cittadini, delle forze sociali, economiche, 
sindacali e del volontariato e la tutela e lo sviluppo delle risorse locali per garantire alla collettività 
una migliore qualità della vita; 
Rilevato che tra i suoi compiti, il Comune attua forme di cooperazione tra enti per l’esercizio, in 
ambiti territoriali adeguati, delle attribuzioni proprie conferite o delegate secondo principi di 
sussidiarietà e omogeneità delle funzioni, dell’economicità, efficienza e efficacia della gestione e 
dell’adeguatezza organizzativa;  
Evidenziato che il Comune esercita tutte le funzioni ed i compiti amministrativi necessari alla cura 
degli interessi ed alla promozione dello sviluppo della comunità comunale, non attribuiti 
espressamente per legge allo Stato, alla Regione ed alla Provincia;  
Rilevato come tra gli obiettivi di questa Amministrazione Comunale, vi siano tra gli altri la 
promozione di attività ricreative del tempo libero, la promozione di iniziative in materia di politica 
della famiglia ed in particolare interventi volti ad assicurare la protezione e la tutela dei minori e dei 
giovani in età evolutiva;  
Sentito l’intervento del Sindaco; 
Vista la nota acquisita al protocollo comunale con n. 1304 del 18/06/2024 con la quale il 
Laboratorio Artistico Musicale “Mario Molino” – Piccola scuola d’arte, sito in Cinaglio alla Via 
Roma, n. 1, si è reso disponibile ad organizzare un laboratorio artistico per bambini dai 5 ai 12 
anni, nella fascia oraria del mattino dalle 8:30 alle 12:30 richiedendo un contributo da parte del 
Comune al fine di poter alleggerire i costi a carico delle famiglie; 
Considerato inoltre che questo comune beneficerà del contributo previsto per il potenziamento, 
anche in collaborazione con istituti privati, dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi 
territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa, durante il periodo estivo, per le bambine 
e i bambini di età compresa tra 3 e 14 anni; 
Ritenuta di valenza sociale l’iniziativa di cui sopra e ritenuto, pertanto, di assegnare al suddetto 
Laboratorio Artistico Musicale “Mario Molino” il contributo pari a € 303,74 assegnato dal Ministero 
delle Pari opportunità e per il contrasto alla povertà a sostegno delle attività ludiche ricreative 
all’aperto centro estivo “Piccola scuola d’arte”; 
Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai sensi dell’art. 49 
D.Lgs. 267/00; 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano  

DELIBERA 
1. Di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà dell’Ente di collaborare con Laboratorio 

Artistico Musicale “Mario Molino” per assicurare quest’anno attività educative di bambini e 
bambine di età compresa tra i 5 e i 12 anni. 

2. Di intendere riconoscere al Laboratorio Artistico Musicale “Mario Molino”, a titolo di 
compartecipazione alla spesa, il contributo economico una tantum assegnato dal Ministero 
delle Pari opportunità e per il contrasto alla povertà a tutto beneficio delle famiglie dei 
partecipanti, per € 303,74. 

3. Di dare atto che la spesa è finanziata dal contributo di cui in premessa. 
4. Di mandare al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere; 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano  

DELIBERA 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
D.Lgs. 267/00. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente/Sindaco 
F.to : PITETTI ROBERTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.sa DE STEFANO FRANCESCA 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N. ____ 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 23/07/2024 al 07/08/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 
Cinaglio, lì 23/07/2024 
 

Il Responsabile Amministrativo 
F.to  Pavia Valentina 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
(art. 2, c. 5, D.L. 194/2009 - art. 32, c. 1, L  69/2009 – art. 124, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000) 

 
[  ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito informatico 
di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art.134 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n.267. 
[  ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 
comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 
       
 

 Il Segretario Comunale 
Dott.sa DE STEFANO FRANCESCA 

 


